1
[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: REQUER A CRIAÇÃO DE COMISSÃO ESPECIAL, VISANDO ANALISAR, POR AMOSTRAGEM, OS PROCESSOS LICITATÓRIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS E QUALIDADE, REFERENTES A BENS E SERVIÇOS ADQUIRIDOS PARA À PREFEITURA DE MOGI MIRIM.
DESPACHO:
SALA DAS SESSÕES ______/______/______

PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°             , DE 2014.

SENHOR PRESIDENTE,

          SENHORES VEREADORES e VEREADORAS,

Requeiro á Mesa na forma regimental de estilo e  de acordo com os Artigos nº 58 da Constituição Federal, nº 33 da LOMM e nº 60 do Regimento Interno e demais §, a  CRIAÇÃO DE COMISSÃO ESPECIAL VISANDO ANALISAR, POR AMOSTRAGEM, OS PROCESSOS LICITATÓRIOS REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS, REFERENTES A BENS E SERVIÇOS ADQUIRIDOS PARA À PREFEITURA DE MOGI MIRIM NOS ANOS DE 2013 E 2014.
           JUSTIFICATIVA:

Os jornais locais vêm denunciando a suposta ocorrência de superfaturamento em licitações realizadas pela Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, sendo que na última semana o Ministério Público do Estado de São Paulo ingressou com duas ações civis por ato de improbidade administrativa.
Disso resulta que esta Casa de Leis tem o dever de examinar, em conjunto e minuciosamente, as supostas inconsistências nas licitações realizadas pela Secretaria de Suprimentos e Qualidade destinadas a compras de bens e serviços para fornecimento ao Poder Executivo.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos  9 de setembro de 2014.

                                 VEREADORA DRA. DANIELA DALBEN MOTA
VEREADORA LUZIA CRISTINA C. NOGUEIRA

VEREADOR MANOEL EDUARDO P. DA CRUZ PALOMINO

VEREADORARY AGUSTO REIS DE MACEDO
VEREADOR LUIZ ROBERTO TAVARES

VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO

VEREADOR WALDEMAR MARCURIO FILHO

VEREADOR PRESIDENTE BENEDITO JOSÉ DO COUTO

VEREADOR CINOÊ DUZO

VEREADOR DANIEL GASPARINI DOS SANTOS

VEREADORA DAYANE AMARO COSTA

VEREADOR JOÃO ANTONIO PIRES GONÇALVES

VEREADOR JORGE SETOGUCHI

VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES

VEREADOR LEONARDO ZANIBONI

VEREADOR LUIZ ANTÔNIO GUARNIERI

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 862-2419 - Fax: (019) 862-4549 - Mogi-Mirim - SP

[image: image1.png]